CFESS

Conselho Federal de Servigo Social

CNPJ: 33.874.330/0001-65
]
Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 583.428,46 762.731,08 Despesa Orcamentaria 648.452,27 777.491,24
RECEITA REALIZADA 583.428,46 762.731,08 CREDITO EMPENHADO — PAGO 648.452,27 777.491,24
RECEITA CORRENTE 583.428,46 740.412,90 DESPESA CORRENTE 648.452,27 777.491,24
COTA PARTE 525.734,31 693.207,94 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 125.831,57 141.348,20
RECEITA PATRIMONIAL 7,55 ENCARGOS PATRONAIS 33.760,94 31.831,52
DIVIDENDOS 7,55 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 488.859,76 604.311,52
RECEITA DE SERVICOS 18.632,16 18.529,67 TRANSFERENCIAS CORRENTES
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 18.632,16 18.529,67 DESPESA DE CAPITAL
FINANCEIRAS 39.054,44 28.675,29 INVESTIMENTOS
ATUALIZACAO MONETARIA 39.054,44 28.675,29
II§IE,\IIVIAL'{II\éEEI§§ACéO DE DEP. BANC. E APLICAC@ES 39.054,44 28.675,29

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E RESTITUIGCOES

RECEITA DE CAPITAL 22.318,18
OPERACOES DE CREDITO 22.318,18
EMPRESTIMOS TOMADOS 22.318,18
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorcamentarios 408.164,18 205.423,83 Pagamentos Extraorcamentarios 267.128,95 348.978,63
Inscricao de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
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CFESS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Inscricao de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

52.847,54
355.316,64
7.718.379,19
7.718.379,19

8.709.971,83

34.319,02
171.104,81
6.972.770,73
6.972.770,73

7.940.925,64

Impresso em:

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Seguinte

Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

13/07/2016

& s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

43.809,35
223.319,60
7.794.390,61
7.794.390,61

8.709.971,83

32.210,35
316.768,28
6.814.455,77
6.814.455,77

7.940.925,64
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